



ANEKS KONTRATA

Date:06.02.2020

Në mes të

Komuna e Podujevës (në tekstin e mëtejme Autoriteti Kontraktues)

Dhe

Konsorciumit NNT "Bini" Sh.p.k adresa Podujevë përfaqësuar nga **Afrim Hajdari**, me numër të regjistrimit të biznesit 811318999 & **"Europa Partners" ShPK** adresa Prishtinë përfaqësuar nga **Mirsad Jetullahu** me numër të regjistrimit të biznesit 810816647 & **NTT "ABC"** adresa Podujevë përfaqësuar nga **Lorik Retkoceri**, me numër të regjistrimit të biznesit 810438095 në tekstin e mëtejme ("Kontraktuesi"), janë pajtuar të lidhin këtë Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palët kontraktuese të përmendura më lartë kanë lidhur kontratë mbi kryerjen e shërbimeve për: **Mirëmbajtja e rrugëve dhe trotuareve gjatë sezonit dimëror 2017/18 dhe 2018/19** me nr. të prokurimit 615-17-5274-2-1-1, nr i brendshëm 184 të datës: 10.01.2018, e cila kontratë është realizuar

- i. Duke u bazuar në kërkesën për shërbime shtesë nga njësia kërkuese dhe arsyetimet për vazhdimin e shërbimeve shtesë, në njoftimin për Komisionin Rregullativ të Prokurimit Publik për procedurë të negociuar pa publikim të njoftimit për kontratë, në vendimin mbi aprovimin e shërbimeve shtesë të kontratës dhe kryerjen e suksesshme të shërbimeve për **Mirëmbajtja e rrugëve dhe trotuareve gjatë sezonit dimëror 2020 (kontratë shtesë)**, Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi pajtohen që të lidhin aneks kontratë për kryerjen e shërbimeve shtesë sipas ofertës së datës **05.02.2020** me kushte të njëjta si në kontratën bazë.

ME KËTË U PAJTUAN SI VIJON:

1. Kontrata bazë që është përbushur, është vazhduar edhe për kryerjen e shërbimeve shtesë të pa parashikuara si marrëveshje reciproke në mes palëve deri në marrjen e vendimit nga ana e OSHP për kontratën e ardhshme të këtij projekti.
2. **Çmimi i shërbimeve shtesë është gjithsej: 15,750.00 € (pesëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë euro sipas përshkrimeve të shërbimeve dhe sasive të dhëna në Dosjen e tenderit nr. [61520184211/5] .**
3. Shërbimet shtesë kontraktohen bazuar në përshkrimin e shërbimeve shtesë të Njesisë kërkuese të Projektit, Njoftimit në KRPP dhe kushteve të negociuara në mes të Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit që janë pjesë e këtij Aneksi të Kontratës.
4. Pagesa e shërbimeve shtesë do të bëhet në bazë të konstatimit të Personave të Autorizuar të Autoritetit Kontraktues pas perfundimit të punëve.
5. Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:
 - a. Marrëveshja e kontratës;
 - b. Përshkrimi i shërbimeve shtesë nga njësia kërkuese e projektit që duhet të realizohen;
 - c. Njoftimi në KRPP për shërbimet shtesë.

6. Të gjitha kushtet tjera të kontratës bazë mbesin të njëjta.

Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën shqipe në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin

Për Autoritetin Kontraktuesin		Për Kontraktuesin	
Emri:	Rasim Fejza	Emri:	Afrim Hajdari
Pozita:	menaxher i prokurimit	Pozita:	Drejtor
Nënshkrimi:		Nënshkrimi:	
Data:	06.02.2020	Data:	06.02.2020
Vula:		Vula:	



Republika e Kosovës / Republika Kosova / Republik of Kosovo
Komuna e Podujevës / Opština Podujevo / Municipality of Podujeva

Projekti: Mirëmbajtja e rrugëve dhe trotuareve gjatë sezonit dimëror
në territorin e komunës së Podujevës

I. Mirëmbajtja Dimërore					
Nr	Përshkrimi i punëve	Njësa	Sasia	Çmimi për njësi	Shuma
1	Pastrimi i rrugëve nga bora (kur bora arrin trashësinë 5.00 cm)	m ²	1,561,642.00	0.0017	2,654.79
2	Hedhja e kripës në raport 1:2	m ²	1,561,642.00	0.0002	312.33
3	Hedhja e rërës	m ²	1,561,642.00	0.0001	156.16
4	Mirëmbajtja e trotuareve	m ²	141,031.50	0.003	423.09
5	Mirëmbajtja e rrugëve rurale, nëpër fshatra dhe zona të thella kur ato bëhen të pa kalueshme, (Kjo nënkupton heqjen e borës me makineri të rëndë si bollduzher, ngarkues, grejder etj.)	m ²	160,000.00	0.002	320.00
6	Pastrimi i rrugës nga dheu sipas rasteve të paraqitura	m ³	100.00	1.50	150.00
7	Transporti i borës nga qyteti deri në deponi në largësi 6 km	m ³	500.00	0.50	250.00
8	Pastrimi i rrugës më punë dore, në ato vende ku nuk mund të hynë makineria si dhe kur ka pakë borë.	m ²	10,000.00	0.015	150.00
9	Kujdestaria për muajt shkurt, mars, prill 2020	muaj	3	500.00	
Totali					4,416.38



Çmimi ditor (24 orë) sipas paramasës dhe parallogaris është ,,=4,416.38€
Kujdestaria është ekstra jashtë çmimit ditor sipas paramasës dhe parallogarisë, 500.0€
në muaj.

Rekapitullim		Çmimi
1	Dimri 2020	4,416.38
	Gjithsejt	4,416.38

Vërejtje:

Çmimi llogaritet sipas parametrave (1,2,3,4,5 dhe 8) të intervimeve në sipërfaqet konkrete(m² të pastruara), brenda 24 orëve, edhe nesë është e nevojshme të intervenohet disa herë brenda ditës.

- Pozicionet 6 dhe 7 llogariten në bazë të sasisë së transportuar.
- OE është i obliguar që bazën e makinerisë dhe kripës të ketë në qytetin e Podujevës, kurse nga një kamioni duhet ta ketë gjatë tërë sezonit me bazë, një në fshatin Kërpimëh, një në fshatin Orllan dhe një në fshatin Lluzhan, kjo me qëllim të intervenimit sa më të shpejt.
- Në disa fshatra të cekura, vlejné vetëm rrugët që janë në kompetencë komunale, ndërsa ato regjionale janë përgjegjësi e MI.
- Nënkuptohe heqja e borës kur ajo arrin trashësinë mbi 5,00 cm, hedhjen e kripës me rërë në raport 2:1 në ato sipërfaqe ku ka akull dhe ngrica në temperatura nënë zero .
- Në rast të mos pastrimit të ndonjë rruge apo trotuari nga ana e OE, aksidentet eventuale që mund të ndodhin pasojat e më tutjeshme do ti bartë vet OE.

